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Noty o autorach 

  

Robert Białoskórski, profesor w Instytucie Nauk o Bezpieczeństwie na 
Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu w Siedlcach. Posiada 
wieloletnie doświadczenie teoretyczne i praktyczne w obszarze 
zagadnień bezpieczeństwa, wynikające z wieloletniej pracy naukowo-
dydaktycznej oraz zawodowej służby wojskowej na odpowiedzialnych 
stanowiskach służbowych w kraju i za granicą. Należy do Rady 
Naukowej Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego (PTG), Polskiego 
Towarzystwa Nauk o Bezpieczeństwie (PTNOB), oraz Stowarzyszenia 
Powermetric Research Network (PRNet), którego jest 
współzałożycielem. Zainteresowania naukowe to geostrategia i 
potęgometria, teoria bezpieczeństwa, cybernetyka społeczna i 
cyberzagrożenia. 
 

Miłosz Gac, prof. UWSB Merito w Gdańsku, którego prace koncentrują 
się na naukach ekonomicznych oraz bezpieczeństwie 
międzynarodowym. Absolwent Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. 
Jego literatura naukowa i popularnonaukowa dostarcza cennych 
informacji oraz analiz na temat aktualnych wyzwań, które stoją przed 
politykami i analitykami zajmującymi się bezpieczeństwem w regionie 
Morza Bałtyckiego. Autor książki "Państwa nadbałtyckie w polityce 
bezpieczeństwa morskiego NATO". Członek Rady Naukowej PTG. 
 
Grzegorz Gajek, geograf, adiunkt w Instytucie Nauk o Ziemi i 
Środowisku Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Jego 
badania dotyczą geodziedzictwa, geoturystyki i geoparków w Polsce i 
Europie. Prowadzi również badania na Spitsbergenie.  
 
Dariusz Góra, filozof i politolog, profesor uczelni na Wydziale Prawa i 
Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Warszawie, członek polskiego i amerykańskiego Towarzystwa Nauk 
Politycznych (PTNP, APSA), ekspert Polsko-Amerykańskiej Komisji 
Fulbrighta, autor publikacji naukowych z zakresu: politologii religii, 
filozofii polityki, bezpieczeństwa informacyjnego oraz tożsamości 
Europy Środkowowschodniej. Członek Rady Naukowej PTG. 
 
Marceli Hązła, doktorant na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu, 
ekspert ds. międzynarodowych stosunków gospodarczych w think tanku 
"Blue Europe" oraz felietonista w "Parkiecie Gazecie Giełdy". Posiadacz 
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licencji maklera papierów wartościowych, europejskiego certyfikatu 
bankowca oraz certyfikatu eksperta ds. zapobiegania i wykrywania 
korupcji i przestępstw gospodarczych, doświadczenie zawodowe 
zdobywał pracując jako analityk finansowy. Przewodniczący oddziału 
terenowego PTG w Poznaniu. 
 

Mateusz Jagiełło, student II roku geopolityki na Uniw. KEN w Krakowie, 
dwukrotny finalista Międzynarodowej Olimpiady Geopolitycznej (2023 i 
2024), uczestnik finałów Gier Wojennych PTG (2024), obecnie na stażu 
w Polskim Towarzystwie Geopolitycznym. Członek Studenckiego Koła 
Naukowego Geopolityków UKEN. 
 

Luděk Jirka, doktor antropologii, adiunkt w Katedrze Studiów nad 
Kulturą i Religią na Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu w Gródku 
Królów (cz. Hradec Králové) w Czechach. Jego zainteresowania 
badawcze obejmują migrację, transnarodowość oraz kwestie etniczne. 
Jest autorem dwóch monografii poświęconych migracji i sytuacji 
etnicznej na zachodniej Ukrainie. Obecnie prowadzi badania nad 
migracją z Ukrainy. 
 

Mateusz Kamionka, doktor nauk społecznych, specjalizuje się w 
badaniach nad obszarem postsowieckim oraz młodzieżą w Europie 
Środkowej i Wschodniej. Pracuje jako adiunkt w Zakładzie Studiów 
Polsko-Ukraińskich Uniwersytetu Jagiellońskiego. Działa również w 
sektorze organizacji pozarządowych – pełni funkcję wiceprezesa 
Stowarzyszenia SIMO w Olkuszu oraz uczestniczył w ponad 16 misjach 
jako międzynarodowy obserwator wyborów. Członek Polskiego 
Towarzystwa Geopolitycznego i członek redakcji Przeglądu 
Geopolitycznego. 
 

Konrad Malasiewicz, doktor habilitowany w dziedzinie nauk 
społecznych, w dyscyplinie nauk o bezpieczeństwie, kierownik Zakładu 
Teorii Walki Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie, profesor Uniwersytetu 
Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego. Absolwent 
Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych im. Tadeusza 
Kościuszki we Wrocławiu i Akademii Obrony Narodowej w 
warszawskim Rembertowie. W latach 1990-2006 dowódca kompanii 
rozpoznawczej, szef komórki rozpoznawczej i operacyjnej, a następnie 
szef sztabu brygady zmechanizowanej. W latach 2012-2016 kierownik 
Zakładu Sztuki Wojennej Akademii Obrony Narodowej. Autor monografii 
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"Teoria walki zbrojnej. Próba systematyzacji oraz Wstęp do taktyki 
pododdziałów wojsk lądowych". Obszary zainteresowania: prakseologia 
i ogólna teoria walki, walka zbrojna, strategia, sztuka operacyjna, taktyka 
i dowodzenie. Od stycznia 2023 roku przewodniczący oddziału 
kaliskiego Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego i członek Rady 
Naukowej PTG. 
 

Małgorzata Pietrasiak, profesor w Katedrze Studiów Azjatyckich 
WSMiP Uniwersytetu Łódzkiego. Specjalizuje się w problematyce 
Półwyspu Indochińskiego, głównie Wietnamu, stosunkach 
międzynarodowych w Azji Południowo-Wschodniej. Autorka m.in. 
„Środowiskowe wyznaczniki polityki zagranicznej Wietnamu w obliczu 
procesów integracji z gospodarka światową” (Wyd. Adam Marszałek 
2010), „Regionalny aspekt historii stosunków rosyjsko-chińskich” (Wyd. 
Uniwersytetu Łódzkiego 2012), „Russia pivot to (Southeast) Asia. 
Polityka Rosji wobec Azji Południowo-Wschodniej w XXI wieku” 
(Wydawnictwo  UŁ 2022). 
 

Janusz Płaczek, pułkownik rezerwy, profesor Lotniczej Akademii 
Wojskowej w Dęblinie. Specjalizuje się w problematyce gospodarczo-
obronnej. 
 

Monika Rojek, absolwentka studiów na kierunku stosunki 
międzynarodowe na Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów 
Obrońców Westerplatte w Gdyni. Finalistka VII edycji Międzynarodowej 
Olimpiady Geopolitycznej w 2024 roku. Swoje zainteresowania 
badawcze koncentruje wokół geopolityki Chińskiej Republiki Ludowej. 
Członek Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego. 
 
Katarzyna Szara, doktor habilitowany nauk ekonomicznych, 
wykładowca Uniwersytetu Rzeszowskiego posiadający doświadczenie 
trenerskie. Autorka, koordynator, wykonawca, konsultant projektów 
finansowanych i współfinansowanych m.in. z Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś 
– Ukraina oraz projektów realizowanych z Narodowym Bankiem 
Polskim. Pracuje dydaktycznie, naukowo oraz współpracuje z praktyką 
gospodarczą w zakresie: ekonomiki przedsiębiorstw, przedsiębiorczości, 
innowacyjności, kreatywności, zarządzania projektami, ekonomii 
regionalnej i gospodarki kreatywnej. 
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Stanisław Zarobny, dr nauk społecznych, specjalność bezpieczeństwo 
międzynarodowe; adiunkt w Instytucie Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku. Autor m.in. monografii Blaski i 

cienie polskiej i światowej myśli strategicznej: wybrane zagadnienia 
(2018); Przemiany w polskiej kulturze strategicznej na tle porównawczym 
(2021). 
 

Jakub Zgłobicki, student II roku kierunku bezpieczeństwo narodowe na 
Wydziale Politologii i Dziennikarstwa UMCS. Laureat i finalista 
Międzynarodowej Olimpiady Geopolitycznej. Laureat i finalista 
Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności. Jego zainteresowania 
obejmują historię, geopolitykę, militaria, fotografię.  
 
Wojciech Zgłobicki, geograf, profesor na Wydziale Nauk o Ziemi i 
Gospodarki Przestrzennej UMCS. Jego zainteresowania badawcze 
dotyczą geomorfologii dynamicznej obszarów lessowych, 
zanieczyszczenia i ochrony środowiska.  
 

Tadeusz Zieliński, płk dr hab., prof. ASzWoj, nauczyciel akademicki 
zatrudniony w Akademii Sztuki Wojennej, prorektor ds. naukowych. Jego 
obszar naukowego zainteresowania obejmuje zagadnienia z dziedziny 
obronności i bezpieczeństwa, w tym w szczególności w odniesieniu do 
Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony UE oraz teorii i praktyki 
użycia sił zbrojnych w konfliktach (wojnach) i operacjach reagowania 
kryzysowego. W publikacjach naukowych rozpatruje kwestie zagrożeń 
dla bezpieczeństwa globalnego i regionalnego, rozwoju zdolności 
obronnych Unii Europejskiej, współpracy NATO-UE, a także użycia 
lotnictwa, w tym bezzałogowych systemów powietrznych, do 
rozwiązywania sytuacji kryzysowych. 
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Zasady publikowania 
 

1. W „Przeglądzie Geopolitycznym” (dalej PG) publikowane artykuły naukowe, 
przeglądowe i polemiczne, recenzje naukowe i sprawozdania z zakresu geopolityki, 
geografii politycznej i historycznej, stosunków międzynarodowych, nauk politycznych 
oraz historii i filozofii nauk społecznych. 
2. Materiały nadesłane do redakcji, które są poprawne pod względem formalnym, czyli 
spełniają wymogi określone poniżej (zwłaszcza punkty 3-5), przekazywane są do 
recenzji wykonywanych zgodnie z zasadą double-blind peer review na podstawie jednolitego 
formularza. Podstawowe kryteria oceny to wartość merytoryczna, oryginalność, 
spójność logiczna oraz poprawność językowa. 
3. Objętość artykułu nie powinna przekraczać jednego arkusza wydawniczego (ok. 40 
tys. znaków ze spacjami, tj. ok. 22 stron maszynopisu). Redakcja PG zastrzega sobie 
prawo do skracania oraz adjustacji tekstów, w tym zmiany tytułu i śródtytułów oraz 
korekt w treści tekstu, przypisów i bibliografii. 
4. Redakcja PG przyjmuje materiały do publikacji w języku polskim i językach 
kongresowych. Do artykułów należy dołączyć streszczenie (do 200 wyrazów) i zestaw 
słów kluczowych, a także przekład tytułu, streszczenia i słów kluczowych na język 
angielski. Streszczenie powinno zawierać tezę lub cel opracowania oraz najważniejsze 
wnioski. 
5. Proponowane teksty powinny być sporządzone w powszechnie dostępnych 
edytorach tekstów (np. Microsoft Word lub OpenOffice). Można je nadsyłać drogą 
elektroniczną na elektroniczny adres redakcji (podany na stronie redakcyjnej). Materiały 
do publikacji powinny spełniać poniższe kryteria: 

a) wielkość czcionki tekstu: 12 pkt, Cambria, interlinia 1,0; czcionka przypisów: 
10 pkt, Times New Roman, interlinia: 1,0; wszystkie marginesy: 2,5 cm; 

b) na pierwszej stronie powinno znaleźć się imię i nazwisko autora (autorów) 
wraz z afiliacją, nr ORCID, oraz pełny wyśrodkowany tytuł, który powinien być 
pogrubiony, pisany kapitalikami; wszystkie śródtytuły w tekście powinny być 
pogrubione i wyjustowane do lewej strony oraz mieć wielkość 12 pkt; 

c) akapity i wszelkiego rodzaju przypisy powinny mieć wcięcie o szer. 
standardowej 1,25 cm; 

d) oznaczenia cytatów powinny zaczynać się w dolnej i kończyć w górnej frakcji 
tekstu; 

e) załączone do tekstu ilustracje powinny być sporządzone wyłącznie w 
kolorystyce czarno-białej lub odcieniach szarości (pismo jest drukowane w technologii 
monochromatycznej) a także dozwolone jest dodatkowo nadsyłanie odpowiedników 
map w kolorze (na stronę internetową); 

f) przypisy powinny być ograniczone do niezbędnego minimum przez zastąpienie 
ich odesłaniem do bibliografii, co należy zapisywać w nawiasie okrągłym z podaniem 
nazwiska i roku wydania (ewentualnie także numerów stron). Spis literatury musi 
zawierać wszystkie pozycje, które pojawiają się w pracy (w tekście, ilustracjach, 
tabelach), powinien być przygotowany alfabetycznie, zgodnie z poniższymi 
przykładami: 

- artykuł w czasopiśmie: 
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Kołodziej, M., 2016. Islam we współczesnych Chinach, Przegląd Geopolityczny, 16, s. 43-58. 
- rozdział w pracy zbiorowej: 

Gul-Rechlewicz, V., 2015. Migracje w Europie? szanse i zagrożenia, [w:] T.Z. Leszczyński 
(red.), Bezpieczeństwo Europy. Uwarunkowania społeczne, Polskie Towarzystwo 
Geopolityczne, Kraków, s. 55-74. 

- publikacja książkowa: 
Soroka, P., 2015. Bezpieczeństwo energetyczne. Między teorią a praktyką, Dom Wydawniczy 

Elipsa, Warszawa. 
Jeżeli w przytaczanym źródle brak nazwiska autora lub redaktora pracy zbiorowej, na 
pierwszym miejscu w zapisie bibliograficznym umieszcza się tytuł: 
Słownik Wyrazów Obcych, 1997. PWN, Warszawa. 

Opisy prac tego samego autora należy uszeregować chronologicznie. Prace tego 
samego autora wydane w tym samym roku należy oznaczać dodatkowo kolejnymi 
literami alfabetu przy roku wydania (np. 2011a, 2011b). 

g) pozycje bibliograficzne pisane cyrylicą piszemy wyłącznie w oryginale. 
Autorów prosi się o niedokonywanie samodzielnej transkrypcji ani transliteracji; 

h) w przypadku powtarzających się pozycji bibliograficznych wprowadzamy 
ogólnie znane skrótowce w wersji łacińskiej: idem, ibidem, op. cit., passim. 
6. Na końcu tekstu należy załączyć krótką notę o autorze. 
7. Polskie Towarzystwo Geopolityczne jako stowarzyszenie naukowe nie identyfikuje 
się z żadnym ugrupowaniem politycznym, ani z żadną ideą geopolityczną. Wszelkie 
materiały prezentowane na łamach PG, o ile nie zaznaczono tego wcześniej, nie mogą 
być utożsamiane z poglądami Redakcji, ani też nie reprezentują oficjalnego stanowiska 
Towarzystwa. 
8. Przesłanie artykułu, recenzji lub innego materiału (drogą elektroniczną lub 
tradycyjną) do Redakcji „Przeglądu Geopolitycznego” jest równoznaczne z 
przeniesieniem praw autorskich na rzecz wydawcy czasopisma, chyba że strony 
dokonały uprzednio osobnych uzgodnień na piśmie. 
9. Autorzy są zobowiązani do: 

a) złożenia oświadczenia o oryginalności artykułu, w którym autorzy są 
zobligowani do potwierdzenia, że artykuł nie był wcześniej nigdzie publikowany, nie 
narusza praw osób trzecich, jest oryginalny i nie został złożony w żadnej innej redakcji 
do procedowania; 

b) określenia wkładu poszczególnych osób w powstanie artykułów; 
c) złożenia oświadczenia o niewystępowaniu konfliktu interesów; 
d) złożenia oświadczenia o źródłach finansowania. 

10. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i nie ponosi odpowiedzialności za 
treść reklam w czasopiśmie. 
11. PG ukazuje się cztery razy do roku.  
12. Każdemu z Autorów przysługuje prawo do nieodpłatnego egzemplarza czasopisma 
w wersji pierwotnej (do odbioru na życzenie, egzemplarz wysyłamy pocztą po ukazaniu 
się numeru i wskazaniu adresu dostawy przez Autora). 

 
Redakcja „Przeglądu Geopolitycznego” 


